
KATEDRA SOCIÁLNÍ PRÁCE FFUK V PRAZE 

AUTORKA: BC. KLÁRA POJSLOVÁ 

NÁZEV PRÁCE:  INTEGRACE OSOB SE ZRAKOVÝM POSTIŽENÍM NA TRH PRÁCE – PROJEKT “JAK 

USPĚT NA TRHU PRÁCE“    

OPONENT PRÁCE: PHDR. PAVLA KODYMOVÁ , PH.D. 

 
Téma vzhledem k 
současným potřebám 
oboru 

vysoce potřebné potřebné okrajové irelevantní 

Téma vzhledem 
k možnostem 
zpracovatele 

zvoleno 
adekvátně 

téma je příliš 
rozsáhlé 

téma mohlo být širší předkladateli 
chyběla 
možnost 
adekvátně téma 
uchopit 

Typ práce teoretická kompilační srovnávající 
systémy 

empirická 

Rozsah práce přiměřený nedostatečný příliš velký  
Struktura práce vyvážená nevyvážená s chybějícími 

teoriemi 
s chybějícími 
daty 

Schopnost formulovat 
vlastní 
názory/východiska 

výborná dobrá nejasné vlastní 
názory/východiska  

 

Stylistika přiměřená nepřesné 
vyjadřování 

vyjadřování příliš 
hovorové  

 

Gramatika správná s ojedinělými 
chybami 

S množstvím chyb  

Úprava textu přiměřená přijatelná nepřehledná  
Práce s literaturou přiměřená zbytečně mnoho 

citací/ citace 
zbytečně dlouhé  

málo citované 
literatury 

 

Využívání zahraniční 
literatury 

přiměřené citací z cizí 
literatury je 
minimum 

citace z cizí 
literatury chybí 

 

Schopnost kriticky 
hodnotit prameny 

výborná dobrá není patrná  

Zpracování přehledu 
pramenů 

správné s menšími 
nedostatky 

se závažnými 
nedostatky 

 

Formulace hlavního 
problému/ výzkumné 
otázky 

jasná není zcela jasná chybí  

Metody zvolené 
adekvátně, 
použito více 
metod 

použita jedna 
metoda, je 
adekvátní 

daly se užít 
adekvátnější 
metody 

metody nejsou 
zvoleny 
adekvátně 

Praktická využitelnost 
výsledků 

vysoká dobrá Nejasná  

Naplnění cíle práce cíl splněn cíl splněn 
částečně 

cíl se nepodařilo 
naplnit 

 

Hodnocení výborně velmi dobře dobře nevyhovuje 
 



Autorka si vytkla za cíl, jak sama uvádí, identifikaci bariér na straně osob se zrakovým 
postižením, které ztěžují jejich pracovní uplatnění na otevřeném trhu práce, a následně 
posouzení efektivity projektu „Jak uspět na trhu práce“, který se zaměřuje na zvýšení 
kvalifikace a rozvoj klíčových kompetencí těchto osob tak, aby odpovídaly současným 
potřebám zaměstnavatelů. Celá teoretická část, kterou autorka navazuje na prezentované 
výstupy z práce bakalářské, postupně a logicky vykládá základní problematiku a jasně cílí 
k prezentaci části praktické, kde se již soustřeďuje na studii efektivity projektu „Jak uspět na 
trhu práce“. Práce je dobře strukturovaná, ukotvena v adekvátní literatuře české i zahraniční. 
Nižší počet zahraničních zdrojů nesnižuje kvalitu práce. Cíle byly stanoveny jasně, výzkumné 
metody byly vhodně zvolené a dobře se doplňují, výzkum je pečlivě vyhodnocený a 
diskutovaný.  
Závěr: 
V předložené práci neshledávám zásadní věcné chyby, které by bylo třeba v rámci obhajoby 
odstranit.  Práci jsem si přečetla s potěšením, hodnotím ji jako velmi zdařilou po obsahové i 
formální stránce a v případě úspěšné obhajoby a vypořádání se s případnými připomínkami 
vedoucího práce navrhuji hodnotit klasifikačním stupněm výborně. 
 
 
Datum: 7.9.2011        Podpis: 
 


